

Emri dhe Adresa e plote **4+ MEDIA GROUP SHPK**
LAGJA "LONI DHAMO"
LUSHNJE

Data e krijimit **28.09.2001**

Nr. i Regjistrimit tregetar **26378**

STATUSI JURIDI **Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar**

VEPRIMTARIA KRYESORE : TELEVISION LOKAL

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

(Gjendjet Financiare)

PERIUDHA NGA **01.01.2016** deri me **31.12.2016**

DATA E MBYLLJES **25.03.2017**

MIRATUAR NGA ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Me date _____

Data e depozitimit _____

Pasqyrat Financiare 2016

Tabela e përmbajtjes

A. RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR.....	0
B. BILANCI KONTABEL	2-3
C. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE	4
D. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE	5
E. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALET E VETA.....	6
F. SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE	7-15

Pasqyrat Financiare 2016

Për vitet ushtrimor të mbyllur më 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

A	AKTIVI	Shënime	Viti raportues 31.12.2016	Viti paraardhës 31.12.2015
I	AKTIVET AFATSHKURTRA			
1	Aktive monetare		164,929	91,727
	Banka		17,153	31,824
	Arka		147,776	59,903
	Investime		-	-
1	<i>Në tituj pronësie të njesive ekonomike brenda grupit</i>			
2	<i>Aksionet e veta</i>		-	-
3	<i>Ta tjera Financiare</i>			
	Totali 2		164,929	91,727
3	Te drejta të arketueshme			
	Nga aktiviteti i shrytezimit		15,958,645	12,640,145
	Nga njesia ekonomike brenda grupit			
	Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrëse			
	Te tjera		610,559	619,495
	Debitorë të tjere		917,750	917,750
	Totali 3		17,486,954	14,177,390
4	inventaret			
1	Lende e pare dhe materiale të konsumueshme (inv imet)		48,000	48,000
2	<i>Prodhime në proces dhe gjysmëprodukte</i>			
3	Produkte të gatshme (mallra për tu shitur)		9,215	
4	Mallra autofature		19,860	19,860
5	Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne mtje e majmen)			
6	AAGJM te mbajtura per shitje			
7	Parapagime per inventar			
	Totali 4		75,075	65,860
5	Shpenzime të shytyra T Fitimi			
6	Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara		-	-
	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)		17,726,958	14,334,977
II	AKTIVET AFATGJATA			
1	Aktive financiare			
	Tituj pronësie ne njesite ekonomike brenda grupit		-	-
	Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit		-	-
	Tituj pronësie ne njesite ku ka interesa pjesemarrëse			
	Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrëse			
	Totali 1:		-	-
2	Aktive materiale			
	Toka dhe ndertesa		300,000	300,000
	Impiante dhe makineri		19,849,229	343,925
	Te tjera Instalime dhe pajisje		2,010,073	2,447,647
	Parapagime per aktive materiale dhe ne proces (vi kontabel)		1,456,737	1,885,867
	Totali 2		23,616,039	4,977,439
3	Aktivët Biologjike			
4	Aktivët jomateriale			
	Koncesione, Patenta, Licenca, Marka tregtare, te drejta dhe aktive te		-	-
	Emri i Mire		-	-
	Totali 4		-	-
	TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II)		23,616,039	4,977,439
	TOTALI I AKTIVEVE (I + II)		41,342,997	19,312,416

Shenimet shoqeruese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare

Pasqyrat Financiare 2016

"4+ Media Group" SH.P.K

BILANCI KONTABEL

Për vitet ushtrimor të mbyllur më 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

E	Pasivi	Shënime	Viti raportues 31.12.2016	Viti përreardhës 31.12.2015
DETYRIMET DHE KAPITALI				
I	DETYRIMET AFATSHKURTRA			
	1 Titujt e huamarrjes			
	2 Detyrime ndaj institucioneve të kredise			-
	3 Arkitime në avanca për porosi			
	4 Te pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		1,715,112	1,492,362
	5 Defesa të pagueshme			
	6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit			
	7 Te pagueshmeshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse			
	8 Te pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore		7,947,355	6,996,601
	9 Te pagueshme për detyrimet tatimore(tvsh+I,filimi)			
	10 Te tjera të pagueshme			
	Totali 1		9,662,467	8,488,963
	Te pagueshme për shpenzime të konstatuara			
	Te ardhura të shtyra			
	Provizione(ortak)			
	TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I)		9,662,467	8,488,963
II	DETYRIME AFATGJATA			
	1 Titujt e huamarrjes			
	2 Detyrime ndaj institucioneve të kredise			
	3 Arkitime në avanca për porosi			
	4 Te pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit			
	5 Te tjera të pagueshme			
	6 Te pagueshme për shpenzime të konstatuara			
	7 Te ardhura të shtyra (ortak)		33,957,330	13,407,330
	8 Provizione			
	9 Detyrime tatimore të shtyra			
	TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II)		33,957,330	13,407,330
	TOTALI I DETYRIMEVE		43,619,797	21,896,293
III	Kapitali dhe Rezervat			
	Kapitali i nënshkruar		100,000	100,000
	Primi i lldhur me kapitalin			
	Rezerva Rivlersimi			
	Rezerva të Tjera			
	Rezerva Ligjore			
	Rezerva Statutore			
	Rezerva të tjera		(2,683,877)	(2,908,768)
	Fitimet(humbja) e paspërndara			
	Fitimi (humbja) e vitit financiar		307,077	224,891
	TOTALI I KAPITALIT (III)		(2,376,800)	(2,683,877)
	TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I,II,III)		41,242,997	19,212,416

Shënimet shoqërore janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare

Pasqyrat Financiare 2016

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Për vitet ushërimor të mbyllur më 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

	Përshkrimi i Elementëve	Shënimet	Viti raportues 31.12.2016	Viti paraardhës 31.12.2015
1	Te ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	11	4,181,000	3,867,300
2	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prod...			
3	Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar			
4	Te ardhura të tjera të shfrytëzimit	11	90,808	
5	Lenda e pra dhe materiale të konsumueshme	11		
	Lende e pare dhe materiale të konsumueshme		(766,060)	(976,245)
	Te tjera shpenzime			
6	Shpenzime të personelit			
	Paga dhe shperblime		(1,016,000)	(982,752)
	Shpenzime të sigurimeve shoqerore/shendetsore		(127,924)	(168,800)
7	Zhvlersimi i aktiveve afatgjata materiale			
8	Shpenzime konsumi dhe amortizimi		(1,911,400)	(1,083,377)
9	Shpenzime të tjera shfrytëzimi		(131,042)	(431,238)
	Te ardhura nga njesia ekonomike ku ka të interesat pjesëmarrëse			
	Te ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë a aktiveve afatgjata			
	Interesa të arketueshem dhe te ardhura të tjera të ngjashme		2	3
11	Zhvlersimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare	11		
12	Shpenzime Financiare			
	Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme			
	Shpenzime të tjera financiare			
13	Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjesëmarrjet			
	Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)	7.64%	319,384	224,891
	Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69			
	Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	12	12,307	
	Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyre			
	Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve			
	Fitimi/Humbja e vitit	11	307,077	224,891
	Fitimi/Humbja për:			
	Pronarët e njesise ekonomike meme			
	Interesat jo-kontrolluese			

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

Nr	Përshkrimi i Elementëve		2016	2015
▶	Fitimi/Humbja e vitit	46	307,077	224,891
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:	46.1		
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari	46.2		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata mate	46.3		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mb	46.4		
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet	46.5		
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin	47	0	0
▶	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	48	0	0
▶	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:	49		
	Pronarët e njesise ekonomike memë	49.1		
	Interesat jo-kontrolluese	49.2		

Shënimet shoqeruese janë pjesë perberëse e ketyre pasqyrave financiare

Pasqyrat Financiare 2016

“4+ Media Group” SH.P.K

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)

Për vitet ushtrimit të mbyllur më 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

Pasqyra e fluksit monetar – Metoda indirekte	Shenime	Viti raportues 31.12.2016	Viti paraardhës 31.12.2015
Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit			
Fitim para tatimit		319,384	224,891
Rregullime për:			
Amortizimin		1,911,400	1,083,377
Humbje nga këmbimet valutore		0	0
Të ardhura nga investimet		0	0
Shpenzime për interesa		(2)	(3)
Rritje/rënie në tepricën e kërkesave të arkëtueshme nga aktivitetet		(3,309,564)	(2,086,294)
Rritje/rënie në tepricën inventarit		(9,215)	(19,860)
Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve, për t'u paguar nga aktivitetet		1,173,504	1,033,561
Rritje/rënie e shpenzimeve të shtyra		(12,307)	572
Mjete monetare të përfituara nga aktivitetet		73,200	226,244
Interesi i paguar		2	0
Tatim mbi fitimin i paguar			0
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytëzimit		73,202	226,244
Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese			
Blerja e shoqërisë së kontrolluar X minus paratë e arkëtuara		0	0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale		(20,550,000)	0
Të ardhura nga shitja e pajisjeve		0	0
Interesi i arkëtuar		0	0
Dividendët e arkëtuar (shpenzime të periudhave të ardhshme)		0	0
Mjete monetare neto e përdorur në aktivitetet investuese		(20,550,000)	0
Fluksi monetar nga veprimtaritë financiare			
Hyje nga emetimi i kapitalit aksioner		0	0
Hyje nga huamarrje afatgjata		20,550,000	(190,140)
Hyje nga huamarrje afatgjata			0
Pagesat e detyrimeve të qirase financiare		0	0
Dividendët e paguar		0	0
Mjete monetare neto e përdorur në aktivitetet financiare		20,550,000	(190,140)
Rritja/rënia neto e mjetëve monetare		73,202	36,104
Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël		91,727	55,623
Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël		164,929	91,727

Pasqyrat Financiare 2016

"4+ Media Group" SH.P.K

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Për vitet ushtrimor te mbyllur më 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

(Të gjitha balancat janë në lekë)

		Kapitali aksionar	Pfundi aksionar	Rezerva statujore	Fitimi peshpendare	Pfundi USHTRIMET	TOTALI
I	Pozicioni me 31 dhjetor 2014	100,000		0	-2,908,768		-2,808,768
A	Efekt ndryshimeve ne politikat kontabel						
B	Pozicioni i rregulluar						0
1	Fitimi neto per periudhen kontabel					224,891	224,891
2	Dividentet e paguar				224,891	-224,891	
3	Rritja rezerves kapitalit						0
4	Emetimi aksioneve						
II	Pozicioni me 31 dhjetor 2015	100,000	0	0	-2,683,877	0	-2,583,877
1	Fitimi neto per periudhen kontabel					307,077	307,077
2	Dividentet e paguar						0
3	Rritja rezerves kapitalit						
4	Emetimi kapitali aksionar						0
5	Aksione te thesari te riblera						
III	Pozicioni me 31 dhjetor 2016	100,000	0	0	-2,683,877	307,077	-2,276,800

Këto pasqyra financiare janë aprovuar nga drejtimi i "4+ Media Group" SH.P.K dhe janë firmosur nga:

Administratori

Gezim KOCIU



Lushnje, me 25.03.2017

Pasqyrat Financiare 2016

"4+ Media Group" SH.P.K "
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Për vitet ushtrimor te mbyllur më 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Të gjitha balancat janë në lekë).

1. **TE PERGJITHSHME**

HISTORIA DHE KRIJIMI

"4+Media Group " shpk , eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 28.Shtator 2001 me vendim nr.26378 te me ortak te vetem z. Shkelqim Bylykbashi I cili zoteronte 100% te kuotave te kapitalit themeltar . Me vendim nr.26378/3 date 14/05/2007 eshte bere shitja e kuotave te kapitalit , dhe shoqeria aktualisht eshte me ortak z. Gezim kociu me 70% te kapitalit ose 70 kuota me vlere 1000 kuota dhe z. Shkelqim Bylykbashi me 30% te kapitalit fillestar ose 30 kuota me 1000 leke kuota.me pas ortaku Shkelqim Bylykbashi I ka shitur ortakut Gezim Kociu kuotat e kapitalit qe zoteronte 30 kuota dhe nga ky moment ortakut Gezim Kociu eshte ortak I vetem I kesaj shoqerie dhe zoteron 100% te kuotave te saj. Administrator I shoqerise eshte z.Gezim KOCIU.

Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne leke Shqiptare (Leke) meqense kjo eshte monedha ne te cilen jane kryer pjesa me e madhe e transaksioneve te Shoqerise .

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2016 jane sherbimet ne fushen e televizionit Jo Publik.

DREJTUESIT

EMRI	FUNKSIONI	VENDI
Gezim KOCIU	Administrator	Lushnje

Pasqyrat Financiare 2016

“4+ Media Group” SH.P.K ”

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Për vitet ushtrimor te mbyllur më 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

(Të gjitha balancat janë në lekë).

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e përgatitjes së pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare janë përgatitur në përputhje me ligjin shqiptar 'Për kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare' dhe me Standartet Kombëtare të Kontabilitetit (S.K.K).

Pasqyrat financiare jane përgatitur mbi bazen e parimit te kosos historike, duke e kombinuar me elemente të metodave të tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Pasqyrat financiare te shoqerise përgatiten cdo vit me 31 Dhjetor .

Nje permbledhje e politikave kryesore kontabel eshte paraqitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Të ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit të të drejtave të konstatuara. Të ardhurat nga shitja

e mallrave dhe produkteve njihen kur i janë kaluar blerësit të gjitha reziqet dhe përfitimet, maten me besueshmëri dhe ka siguri të mjaftushme në marrjen e përfitimeve. Të ardhurat nga kryerja e shërbimeve njihen në varësi të fazës, në të cilën ndodhet kryerja e shërbimit në datën e bilanci dhe ardhurat dhe shpenzimet që lidhen me shërbimin mund të përlogaritet me besueshmëri. Të ardhurat vlerësohen me vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar ose të arkëtueshme, duke marrë parasysh shumën e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atëherë kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në lekë, me kursin zyrtar të këmbimit të Bankës në datën e kryerjes së transaksionit. Në çdo datë bilanci, zërat monetarë të bilanci të shprehur në monedhë të huaj riveleshohen me kursin zyrtar të këmbimit të në datën e bilanci. Zërat jomonetarë, të shprehur në monedhë të huaj, maten në temat e kosos historike dhe nuk riveleshohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve të këmbimit njihet në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. Kurset e këmbimit, të përdorura nga shoqëria për monedhat e huaja më kryesore, më 31.12.2016 jane :

EURO : LEK 135.24

Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes shoqëria nuk ka.

Pasqyrat Financiare 2016

“4+ Media Group” SH.P.K ”

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Për vitet ushtrimor te mbyllur më 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

(Të gjitha balancat janë në lekë).

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin . Fitimi i tatueshem ndryshon nga fitimi neto qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perjashton zera te te ardhurave dhe shpenzimeve qe jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite te tjere dhe gjithashtu perjashton zera qe nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shoqerise per tatim fitimin e vitit llogaritet duke perdorur normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar per kontabilitetin ne Shqiperi . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 %

Instrumentet financiar

Mjetet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shoqerise kur Shoqeria behet pale ne kushtet kontraktore per instrumentin .

Kërkesat për t'u arkëtuar

Kërkesat për t'u arkëtuar, të ardhurat e konstatuara dhe llogari të tjera afatshkurtra dhe afatgjata, për t'u arkëtuar në parë regjistrohen në bilanc me kosto të amortizuar. Kostoja e amortizuar e kërkesave për t'u arkëtuar afatshkurtra, në përgjithësi është e barabartë me vlerën e tyre nominale (minus provizionet e krijuara për rënie në vlerë), kështu që kërkesat afatshkurtra regjistrohen në bilanc me vlerën e tyre neto të realizueshme (e cila raportohet, për shembull në një faturë, kontratë ose dokument tjetër).

Detyrimet financiare

Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale. Huat e marra, furnitorët, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje të tjera afatshkurtra dhe afatgjata, për t'u shlyer në parë, në përgjithësi, mbahen me koston e amortizuar në bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, në përgjithësi, është e barabartë me vlerën e tyre nominale; kështu që pasivet financiare afatshkurtra mbahen në bilanc në vlerën e tyre neto të realizueshme (për shembull, të raportuar në një faturë, kontratë ose dokument tjetër).

Risku I kreditimit

Risku I kreditimit te Shoqerise kryesisht I vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve te tjera te saj . Gjendjet e paraqitura ne bilancin kontabel jane zvogeluar nga provigjonet (shumat e parashikuara) per kerkesat e dyshimta per arketim , te vleresuara nga drejtimi I shoqerise mbi bazen e experiences se meparshme dhe vleresimit te mjedisit ekonomik actual .

Shoqeria nuk ka perqendrim te rëndesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te shperndare ne nje numur te madh te tretesh dhe klientesh .

Pasqyrat Financiare 2016

"4+ Media Group" SH.P.K "

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Për vitet ushtrimor te mbyllur më 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

(Të gjitha balancat janë në lekë)

Aktivët afatgjata materiale (AAM-te)

Aktivët afatgjata materiale(AAM-të) paraqiten me shuma te rivleresuara minus zhvleresimin . Në bilanc, një element i AAM-së paraqitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjë humbje të akumuluar nga zhvlerësimi. Në se vlera kontabël e një aktivi afatgjatë material rritet, si rezultat i rivlerësimit, kjo rritje kreditohet drejtpërdrejt në kapitalet e veta nën zërin "tepricë nga rivlerësimi". Nëse vlera kontabël e një aktivi afatgjatë material zvogëlohet, si rezultat i rivlerësimit, ky zvogëlim njihet si shpenzim në pasqyrëntëardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi është llogaritur mbi bazën e vlerës se mbetur te aktiveve afatgjata materiale , duke ngarkuar pasqyrën e te ardhurave dhe shpenzimeve si me poshte .

Normat e aplikuara per vitet 2016 dhe 2015 jane :

Ndertesa	5%
Instalime teknike dhe makineri	20%
Mjete transporti	20%
Paisje zyre	20%
Paisje informatike	25%

Inventaret

Inventaret jane paraqitur me vleren me te ulët midis koston dhe vlerës neto te realizueshme .

Kosto perbehet nga materiale direkte dhe , ne rastet kur është e aplikueshme , koston e punës direkte dhe ato kosto te pergjithshme qe jane ndeshur per te sjelle inventare ne vendin dhe kushte aktuale magazinimi . Kosto është llogaritur duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar .

Vlera neto e realizueshme perfaqson criminin e vlerësuar te shitjes minus koston e vlerësuar te perfundimit dhe koston e marketingut , shitjes dhe shpërndarjes .

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiare paraqiten me koston e blerjeve te fundit te ushtrimit qe nga drejtimi është çmuar si vlera neto te realizueshme.

3. Aktive monetare (likuiditete në arke dhe bankë)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 jane si me poshte:

Emertimi i Llogarisë	Monedha	Gjendja ne 31.12.2016		Gjendja ne 31.12.2015	
		Ne leke	Ne valute	Ne leke	Ne valute
Llogari bankare	LEK	17,153		31,824	
Arka ne leke	LEK	147,776	-	59,903	-
Shuma		164,929	0	91,727	0

Gjendjet e llogarive te likuiditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit mjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat e shprehura në monedhë të huaj, janë konvertuar në leke duke përdorur kursin e këmbimit të fundit të ushtrimit të bankës respektive.

Pasqyrat Financiare 2016

"4+ Media Group" SH.P.K "

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Për vitet ushtrimor te mbyllur më 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

(Të gjitha balancat janë në lekë).

4. Aktive të tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arkëtueshme dhe aktive të tjera financiare, në fillim dhe në fund të ushtrimit kontabel 2016 dhe 2015 si vijon:

	Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor 2016	Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor 2015
Aktive të tjera financiare afatshkurtra		
(i) Llogari / Kërkesa të arkëtueshme 411,487	15,958,645	12,640,145
(ii) Llogari / Kërkesa të tjera të arkëtueshme ,444	610,559	585,741
(iii) Instrumente të tjera borxhi	917,750	917,750
(iv) Investime të tjera financiare	0	0
(v)shpenzime të shtyra		
Shuma	17,486,954	14,143,636

Në "Llogari / Kërkesa të arkëtueshme " janë pasqyruar vlerat e akumuluarat të shërbimeve (faturave) të kërkesa të arkëtueshme ndaj klienteve për shitjen shërbimeve si dhe tepricat debitoare të marrëdhënieve me të tjerë.

Shumat e paraqitura në "Llogari / Kërkesa të tjera të arkëtueshme" përfaqësojnë tepricën debitoare të "Shteti-tatim mbi fitimin" më 31.12.2016 me 605.693 leke si dhe tepricën e tvsh për 4.866 leke. Drejtimi mendon se të gjitha kërkesat do të arketohen në një periudhë afatshkurter me vlerën e tyre nominale dhe nuk parashikon rënie në vlerë.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit në fillim dhe fund të ushtrimit paraqiten:

	Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor 2016	Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor 2015
Inventari		
(i) Lëndët e para		
(ii) Prodhim në proces	-	-
(iii) Produkte të gatshme (mallra për tu shitur)	9,215	-
(iv) Mallra për rishitje (autofature)	19,860	19,860
(v) Parapagesat për furnizime	-	-
(vi) Inventar i imet në perdorim	46,000	46,000
Shuma	75,075	66,860

Vlerat e inventarit të paraqitura me sipër përputhen me të dhënat e kontabilitetit dhe të inventarizimeve fizike e kryer në fund të ushtrimit 2016. Veprimet ekonomike që lidhen me hyrjet e daljet janë tranzituar në llogaritë e rezultatit me mënyrën e inventarit të ndërmjetëm. Si politike kontabel në përcaktimin e kostos së inventarit është përdorur metoda "FIFO".

Drejtimi mendon se vlerat e paraqitura është vlerat me e ulët mes kostos së marrjes dhe vlerës neto të realizueshme dhe nuk është nevojë për zhvlerësime të tij.

Pasqyrat Financiare 2016

“4+ Media Group” SH.P.K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Për vitet ushtrimit të mbyllur më 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Të gjitha balancat janë në lekë).

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

	Gjendjet dhe levizjet	Toka	Ndertesa	Instalime teknike mak pajise	Aktivet te tjera Mjete transporti	Totali
A	Kosto e AAM-ve me 01.01.2016	300,000	450,000	9,012,111	10,291,243	20,053,354
	Shtesat		20,550,000			20,550,000
	Pakesimet	-	-			0
	Kosto e AAM-ve 31.12.2016	300,000	21,000,000	9,012,111	10,291,243	40,603,354
B	Amortizimi AAM-ve 01.01.2016		106,075	7,126,244	7,843,596	15,075,915
	Amortizimi ushtrimit		1044896	377,174	489,530	1,911,400
	Amortizimi per daljet e AAM-ve	-	-			0
	Amortizimi i AAM-ve 31.12.2016	-	1,150,771	7,503,418	8,333,126	16,987,315
C	Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2016	-	-	0	0	0
	Shtesat	-	-	0	0	0
	Pakesimet	-	-	0	0	0
	Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2016	-	-	-	-	-
D	Vlera neto e AAM-ve 01.01.2016	300,000	343,925	1,885,867	2,447,647	4,977,439
						0
	Vlera neto e AAM-ve 31.12.2016	300,000	19,849,229	1,508,693	1,958,117	23,616,039

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2016. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e marjes ne inventar eshte bere me koston e marjes dhe ne daten e mbyljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njeita me ato qe perdoren per qellime fiskale. (shih shenimin nr.2) Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

Pasqyrat Financiare 2016

"4+ Media Group" SH.P.K "

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Për vitet ushtrimor te mbyllur më 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

(Të gjitha balancat janë në lekë).

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrijet

Huate dhe parapagimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paraqiten me zero.

	Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor 2016	Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor 2015
Huamarrijet		
(i) Huatë dhe obligacionet afatshkurtra	0	0
(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata	0	0
(iii) Bono të konvertueshme	0	0
Shuma	0	0

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

8.

Huate dhe parapagimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paraqiten si vijon:

	Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor 2015	Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor 2014
Huate dhe parapagimet		
(i) Te pagueshme ndaj Fumitoreve	1,715,112	1,492,362
(ii)Te pagueshme ndaj Punonjesve	7,894,434	6,964,226
(iii)Detyrime tatimore	52,921	32,375
(iv)Huara te tjera	0	0
Parapagimet e arketuara		
Shuma	9,662,467	8,488,963

"Të pagueshme ndaj fumitorëve" pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u likuiduar ne fund te ushtrimit 1.715.112 leke. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor. Drejtimi mendon se te drejtat e fumitoreve jane te vleresuara realisht.

"Të pagueshme ndaj punonjësve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2016

Ne "Hua te tjera" jane paraqitur detyrimet per marrdhenie financiare te perkoshme.

"Detyrimet tatimore+sig.shoqerore" perfaqesojne detyrimin ne shumen 52.921 leke,

per sigurimet shoqerore e shendetesore 52.5056leke si dhe tatim page416 leke , te muajit dhjetor 2016

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paraqiten me zero.

	Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor 2016	Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor 2015
Huatë afatgjata		
(i) Hua	0	0
(ii) Bonot e konvertueshme	0	0
Shuma	0	0

Shenimet shoqeruese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare

Pasqyrat Financiare 2016

"4+ Media Group" SH.P.K "

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Për vitet ushtrimor te mbyllur më 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

(Të gjitha balancat janë në lekë).

10. Kapitalet e veta

Kapitali i regjistruar i shoqërise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shoqërise 100.000 leke.

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar

- Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon

	Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor 2016	Ushtrimi i mbyllur Dhjetor 2015	31
Te ardhurat			
Te ardhurat nga shitja e produkteve	90,808		
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve(Reklam ,emisione etj)	4,181,000	3,887,300	
Te ardhurat nga shitja e mallrave	0	0	
Te ardhurat te tjera			
Shuma	4,271,808	3,887,300	

Të ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vlerësuar me vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar ose të arkëtueshme, duke marrë parasysh shumën e skontimeve ose rabatet e ofruara.(Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-8).Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

- Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane regjistruar me shumate e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2016 jane treguar ne pasqyren perkatese.

Pasqyrat Financiare 2016

"4+ Media Group" SH.P.K "
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Për vitet ushtrimor te mbyllur më 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Të gjitha balancat janë në lekë).

	Ushtrimi i mbyllur Dhjetor 2016	31	Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor 2015
4-Materialet e konsumuara			
a-Lende te para (601-608)			
b-Produkte	0		0
c-Mallra (601-608)	766,060		976,245
d-			
Shuma	766,060		976,245
7-Shpenzime te tjera (61-63)			
a-Sherbime nga te tretet (nenkontraktor) 611	23,667		
b-Qera (613)			
c-Mirmbajtje dhe riparime (615)	12,250		147,848
d-Sigurime (616)			
e-Te tjera (618)	82535		37500
f-Te tjera Energji + uje			
g-Personel jashte njesise (621)			
h-Komisione te ndermjetme dhe honorare (622)			
j-Shpenzime per koncesione , patent (623)			
k-Publicitet reklam (624)			
l-Transferime udhetim e dieta (625)			
m-Shpenzime postare dhe telekomunikacioni (626)			144
n-Shpenzime transporti (627)			
o-Sherbime bankare (628)	4,188		9,236
p-Taime dhe taksa (632-638)			216,642
q-Vlera kontabel e AAM te shitura (672)			
r-Shpenzime prithe dhe perfaqsimi (654)			
s-Zhveresim i inventarit te imet (6619)			
t-Gjoha dhe demshperblime (657)	8,402		135
u-Shpenzime financiare (668)			19,933
Shuma	131,042		431,238

▪ **Te ardhurat dhe shpenzimet financiare**

Jane paraqitur si difference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

	Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor 2016	Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor 2015
Te ardhurat nga interesat 767, 667(+)	0	0
Shpenzimet per interesat 767, 668(-)	-	-
Fitimet nga kursi i kembimi 769, 659(+)	-	-
Humbjet nga kursi i kembimi 769, 670(-)	-	-
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668	2	3
Shuma	2	3

Pasqyrat Financiare 2016

“4+ Media Group” SH.P.K ”
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Për vitet ushtrimor te mbyllur më 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Të gjitha balancat janë në lekë).

▪ **Shpenzime personeli**

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Kategorite	Ushtrimi 2016		Ushtrimi 2015	
	umer mesaz	Paga gjithsej	Numeri mesaz	Paga gjithsej
Administrator, menaxher	1		1	
Specialist me arsim universtar				
Teknike	5	1,016,000	3	982,752
Shuma		1,016,000		982,752

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2016 dhe 2015 jane si vijon: Tatim fitimi i ushtrimit eshte i logaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e panjohura sipas legjislacionit fiscal, analizuar ne tabelen e meposhtme. Si shpenzime te pazbriteshme jane konsideruar gjobat qe jane paguar ne banke.

I	FITIMI NETO PARA TATIMIT	319,384	224,891
II	SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)	8,402	135
1	Amortizime tej normave fiskale		0
2	Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor		0
3	Gjoha ,penalite,demshperblime	8,402	135
4	Provizione qe nuk njihen		0
5	Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta		
6	Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim)		0
III	PJESA E HUMBES SE MBARTUR(-)	(245,742)	-470,768
IV	FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-III)	82,044	(245,742)
V	Shpenzimi i tatim fitimit-15%	12,307	
VI	FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V)	307,077	224,891

Pasqyrat Financiare 2016

"4+ Media Group" SH.P.K "
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Për vitet ushtrimor të mbyllur më 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Të gjitha balancat janë në lekë).

12. Transaksione të paleve të lidhura

Ne marrjen në konsideratë të çdo transaksione dhe marrëdhënie të mundshme, jo thjesht formen ligjore të tyre, në 31 dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

HARTUESI
Hekuran Alizoti



ADMINISTRATORI
Gezim Kociu



4 PLUS MEDIA GROUP

Inventari i aktiveve qakulluese me 31.12.2016

NR	Emertimi	Njesia	Sasia	Cmimi	Vlera
1	Coca cola 0.33	koli	1	1000	1000
2	Bravo	cope	52	53	2756
3	Uje 0.5	koli	7	265	1855
4	Lemon soda	cope	50	43	374
5	peroni	cope	35	75	2625
6	Amita	cope	14	43.2	604.8
	Shuma				9215

ADMINISTRATORI

Gezim KOCIU



4+ Media Group SHPK
NIPT K54109403E

Aktivitet Afatgjata Materiale 2016

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01.01.16	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31.12.16
1	Toka		300,000			300,000
2	Ndertesa		450,000	20,550,000		21,000,000
3	Mak.paisje +mjete transporti		10,291,243			10,291,243
4	Paisje zyre + informatika		9,012,111			9,012,111
5						0
1						0
2						0
3						0
4						0
	TOTALI		20,053,354	20,550,000		40,603,354

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01.01.16	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31.12.16
1	Toka					0
2	Ndertesa		106,075	1,044,696		1,150,771
3	Mak.paisje +mjete transporti		7,843,596	489,530		8,333,126
4	Paisje zyre + informatika		7,126,244	377,174		7,503,418
5						0
1						0
2						0
3						0
4						0
	TOTALI		15,075,915	1,911,400		16,987,315

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01.01.16	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31.12.16
1	Toka		300,000			300,000
2	Ndertesa		343,925	20,550,000	1,044,696	19,849,229
3	Mak.paisje +mjete transporti		2,447,647		489,530	1,958,117
4	Paisje zyre + informatika		1,885,867		377,174	1,508,693
5			0			0
1			0			0
2			0			0
3			0			0
4			0			0
	TOTALI		4,977,439	20,550,000	1,911,400	23,616,039

Administrator
 Gezim Kociu

